Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

4. Iustificationis impij descriptio, & modus eius in statu gratiæ insinuatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

tom. 4. disputatione 1. questione 1. puncto 2. Ioann. Putcan. tom. 2. dub. 2. Bonacin. de sacrosancta Christi Incarnatione. disputatione 2. q. 1.
questione 1. articulo 1. dub. 4. Tanner. tom. 4. disputatione 1. questione 1. puncto 2.

Qui per Christum iustificantur.

C A P V T I I I.

1. Per Christum iustificamur.

2. Hominis propagatio exemplo probatur.

Verum, et si ille pro omnibus mortuus est, non omnes tamen mortis eius beneficium recipiunt, sed id dantaxat, quibus meritum passionis eius communicatur. Nam sicut reuera homines, nisi ex semine Adae propagati nascerentur, non nascerentur iniusti, ^a cum in ea propagatione, per ipsum dum concipiuntur, propriam iniustitiam contrahant: ita nisi in Christo renascerentur, nunquam iustificarentur: cum ea renascentia per meritum passionis eius gratia, qua iusti sunt, illis tribuantur. Pro hoc beneficio Apostolus gratias nos ^b semper agere hortatur Patri, qui dignos nos fecit in partem fortis Sanctorum in lumine, & eripuit de potestate tenebrarum, transfluitque in regnum filij dilectionis suæ, in quo habemus redemptionem & remissionem peccatorum.

^a Allusio ad verba.

Aug. ep. 89.

Omnis qui renascitur in iustificationem, &c.

qua alibi crebro inculcat,

^b Infrâ canon. 1. Coloss. 1.

1. Per Christum iustificamur, & saluamur, ad Rom. 5. ^{mortuus & 1. Ioan. 1. Sanguis Iesu Christi filii eius emundans ab omni peccato. Vide Sayr. de Sacramentis in genere, lib. 2. cap. 2. quest. 9. artic. 3. vers. tertio.} cùm adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est: multo igitur magis nunc iustificari in sanguine ipsius salvi erimus: ad Hebr. 13. Propter quod & Deus, ut sanctificearet per suum sanguinem populum, extra portam passus est: & cap. 9. Si sanguis bœcorum, & taurorum, & cini vituli aperitus inquinatus sanctificat ad emendationem carnis, quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundauit conscientiam nostram ab operibus

^{mortuus & 1. Ioan. 1. Sanguis Iesu Christi filii eius emundans ab omni peccato. Vide Sayr. de Sacramentis in genere, lib.}

^{2. cap. 2. quest. 9. artic. 3. vers. tertio.}

^{Cum in ea propagatione.] Hanc propagationem exemplo probat Concil. Araufic. II. cap. 24. vbi ait de palmita: que si non in vita manet, arescit, & vigorem non nisi ex vite habet; idem dicit Concil. Moguntin. cap. 6. tom. 3. fol. 932. August. lib. 2. de peccato mort. cap. 27. S. Thom. part. 2. quest. 81. art. 2. ad 3.}

Iustificationis impij descriptio, & modus eius in statu gratiae insinuatur.

C A P V T I V.

1. Baptismus in re, vel in voto necessarius ad iustificationem.

Iustificatio quid sit. ibid.

2. Baptismus necessarius necessitate medi in re, vel saltem in voto.

3. Baptismum in voto habere quis dicatur.

Quibus verbis iustificationis impij descriptio insinuatur: vt sit translatio ab eo statu, in quo homo nascitur filius primi Adæ, in statum gratiae, & adoptionis filiorum Dei per secundum Adam Iesum Christum, Salvatorem nostrum, quem quidem translatio post Euangelium promulgatum, ^a sine lauacro regenerationis, ^b aut eius voto fieri non potest, sicut scriptum est: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei.

Galat. 4.

Tit. 1.

^a Ioan. 3. c. filius & c. n. 6 dubito. de confess. d. 4.

Vide Sayr. de Sacram. ingenere, lib. 2. cap. 2. quest. 9. artic. 3. in fine, Agidium de ConincK de Sacram. & censor. tom. 1. quest. 68. & num. 23. Gabr. Vazq. in 3. part. S. Tham. tom. 2. disputatione 151. num. 18. & disputatione 158. num. 27. Fillici, in quest. moral. tom. 1. tract. 2. de sacrament. Baptismi. num. 118. & 122. Ioan. de Lugo de Sacram. tract. de Funit. disputatione 14. foli. 7. num. 90. Torreblanca de iure fidei. lib. 2. c. 4. num. 60. Hurtado de Sacram. disputatione 1. de Baptismo. disputatione 14. in 1. fine, vbi quod Baptismus in re, vel in voto necessarius est ad iustificationem, & disputatione 15. vers. Secundum, dicit quod iustificatio est translatio ab statu in quo quis nascitur filius Adæ ad statum gratiae, & disputatione 20. vers. quod autem,

^{2. Sayr. d. lib. 2. cap. 8. quest. 2. artic. 1. Barthol. ab Angeli de Sacram. Baptismi. §. 8. Cardin. Tolet. in instruct. sacerd. lib. 2. cap. 21. in princip. Valer. Reginald. in praxi sori patrit. lib. 27. num. 7. Agid. de ConincK d. tom. 1. quest. 62. num. 66. Hurtado de Sacram. disputatione 1. de Bapt. disputatione 14. vbi disputatione 15. queritur a quo tempore Baptismus coepit esse necessarius necessitate medi.}

^{3. Aut eius voto.] Illum dici habere Baptismum in voto, qui facit aliquid in quo continetur votum; & propositum Baptismi sufficiendi, resolut Bonacin. de Sac. disputatione 9. 2. punct. 2. num. 2. Et dicit Paul. Layman in Theologia moral. lib. 5. de Sacram. tract. 2. cap. 6. num. 6. vers. disputatione 2. per actum contritionis, ac dilectionis Dei super omnia, in qua continetur etiam propositum, seu votum saltem implicitum seruandi mandata Dei, & consequenter in noua lege recipiendo Sacramentum Baptismi, (si eius sufficiendi copia sit) hominem adulterum vere à peccatis iustificari, & ius adoptionis filiorum Dei consequi.}